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Nagyon sok tisztelettel köszöntöm Önö-
ket, örvendve a tavasz meleget adó nap-
sugarainak és lágy szellőinek, melyek új 
életet lehelnek a természetbe, és új erőt 
adnak nekünk is a mindennapi felada-
tok végzéséhez. Ahogy újraéled a termé-
szet és megserken az élet, úgy a mi ked-
vünk, erőnk és tettrekészségünk szintén 
lendületre kap.
Az idei esztendő jelentős pont lehet a 
település életében. Most van itt újra az 
időszaka annak, hogy az előttünk álló 
lehetőségekkel tudunk-e élni, vagy sem. 
Amennyiben az elmúlt évek elszántságá-
val, céltudatosságával dolgozunk, akkor 
egy újabb hatalmas lépést tudunk tenni 
Nyúl község jövője felé. Az Európai Uni-
ós támogatási ciklus 2020-ban véget 
ér, és még nem tudja senki, hogy utána 
mi lesz a folytatás. Most már nem csak 
az uniós támogatások, hanem maga 
az Unió léte a tét. Kimondott szándék, 
hogy a még kalapban lévő forrásokat 
2017-ben és 2018-ban ki kell osztani, és 
azoknak kézzelfogható eredménnyé kell 
válniuk. Láthatjuk, hogy a temérdeknek 
mondott forrás csak nagyon szűkös ke-
ret biztosít az önkormányzatok számá-
ra. Cél lesz a saját lábon állás, és annak 
megteremtése, hogy a jövőben az önkor-
mányzat a saját bevételeiből tudja a fej-
lesztéseit fi nanszírozni. Ebben az évben 

döntő lesz a tervezés fontossága és egy 
komoly, határozott stratégia felállítása.
Elértünk egy szintet, ahonnan már tuda-
tosan és felelősségteljesen kell az elkép-
zelések logikai sorrendjét összeállítani. 
A település lakossága meghaladja a 4400 
főt, és ami ebben nagyon pozitív, hogy 
magas a fi atal családok és a születendő 
gyermekek száma. Egyrészt örömmel, 
másrészt kihívással konstatáltuk, hogy a 
magas óvodai létszám miatt szükséges-
sé válik egy 7. csoport kialakítása. Ez a 
későbbiekben magával vonja a jelenleg 2 
csoportos bölcsőde bővítését is. Az eddig 
befektetett munka visszaigazolta a dön-
tések helyességét, és nyugodtan mond-

hatjuk, hogy megyei szinten is az egyik 
legszínvonalasabb és a legjobban felsze-
relt intézményhálózattal rendelkezünk. 
A fejlődés megköveteli a további előre-
lépést és az új tendenciák befogadását. 
Ennek kapcsán ebben az évben felújítás-
ra kerülnek az orvosi rendelők, valamint 
kialakítunk egy új gyermekorvosi rende-
lőt is. A beruházás magában foglalja az 
épület energetikai korszerűsítését, külső 
szigetelését és akadálymentesítését is. A 
beruházás értéke meg fogja közelíteni az 
50 millió forintot, melyhez minisztéri-
umi döntés kapcsán 30 millió forint tá-
mogatást nyert az önkormányzat.
Egy pályázati kiírásnak köszönhető-
en újra lehetőség nyílik egy közösségi 
ház kialakítására, melynek segítségével 
végre méltó helyet tudnánk biztosíta-
ni a könyvtár és a helyi civil szerveze-
tek számára, és kulturális események 
megrendezésére. A beruházás kapcsán 
a jelenleg könyvtárként használt régi 
óvodaépület kerülne teljes átépítésre és 
bővítésre, amelyet még megtoldanánk 
egy szép tetőtér kialakításával. Az épü-
let helyet tudna adni a helyi egyesüle-
teknek, biztosítva ezzel a békés egymás 
mellett élést, illetve a kulturális progra-
mok helyszínének színvonalát.
A település ezen központja így teljes 
megújulásra kerülne, mivel a költség-
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vetés tartalmazza az iskola mellett a 
Tavasz utca, a Jókai utca és a Sport utca 
csomópontjának átalakítását és bizton-
ságos gyalogátkelőhely építését. 

A Sport Klub rengeteg munkát fektetett 
a sportpálya átalakítására, és a társa-
sági adó programnak köszönhetően a 
fejlesztések nagyságrendje megközelíti 
a 200 millió forintot az új öltözőkkel, 
gyakorlópályákkal, öntözőrendszerrel, 
vízelvezető rendszerrel, világítástech-
nikával együtt. Ebben az évben kihelye-
zésre kerültek a mobil lelátók, elkészül 
egy 2000 négyzetméteres térkövezett 
parkoló, valamint a hozzá vezető út. 
Nagy előrelépés lesz a megvalósuló kül-
téri sportpark is, mely további lépés az 
egészséges életmód feltételeinek kiala-
kításához.

Szintén az idei fejlesztések közé tartozik 
a templom és a bölcsőde között húzódó 
árok szakasz lefedése, ahol új parkoló-
helyeket alakítunk ki. E mellett megújul 
a település fő tere is, mely virágosítás-
sal, díszfák ültetésével fogja feldobni a 
tér hangulatát. Nagyon örömteli a la-
kosság és az önkormányzat együttmű-
ködése, amely több területen megjelent, 
és komoly eredményeket tettünk le az 
asztalra. Ezekből fakadóan tudjuk meg-
valósítani a Mandulafa utca, valamint a 
Madarász utca közművesítését, illetve 
a Héma-tető egy részének útépítését. 
További koncepcióként szeretnénk foly-
tatni az árkok lefedését és új parkoló-
helyek kialakítását, valamint az utak 
rekonstrukcióját. A növekedő igények 
miatt folytatódik új területek feltárása 
és új telkek kialakítása is.

A nagyobb léptékű programok közül 
őszintén bízunk benne, hogy ebben az 
évben, de 2018-al bezárólag megvalósul 
végre az ipari elkerülő út kivitelezése is, 
amely évtizedes problémát oldana meg 
a település életében. Egyre biztosabb a 
Győr és Pannonhalma közötti kerékpár-
út megvalósítása is, mely szintén még a 
mostani kormányprogram része lehet. 
A médiában már elhangzott, és talán 
szintén reményt kaphatunk arra, hogy 
néhány éven belül elkészül a 8311-es 
útszakasz teljes felújítása, mely közsé-
günkben a Szabadság utcát és a Táncsics 
utcát érintené az út kiszélesítésével, a 
járdák felújításával, a vízelvezetés biz-
tosításával együtt. A program magában 
foglalja a Szabadság utca, Iskola utca, 
Táncsics utca csomópontjának, valamint 
a Szurdik és Jókai utca csomópontjának 
teljes átépítését is, járdák és gyalogátke-
lőhelyek kialakításával. Az útfelújítási 
program összértéke községünkben meg 
fogja közelíteni az 1 milliárd forintot.

Ahhoz, hogy a fenti elképzeléseket meg-
valósíthassuk, és az Önök jó érzetére, 
komfortjára és biztonságára fordíthas-
suk, szükség van az Önök jó szándékú 
hozzáállására és további támogatásuk-
ra. Én abban kérem további partneri 
együttműködésüket, hogy Nyúl községet 
egy büszke, modern és otthonos tele-
püléssé tehessük mindannyiunk közös 
örömére.

Schmiedt Henrik
polgármester

Kara Ákos térségi országgyűlési képviselő javaslatára a Kormány 
az elmúlt év végén újabb támogatást adott Nyúlnak. A támoga-
tásnak köszönhetően 30 millió forint összeget ad a Kormány az 
orvosi rendelő megújításához.

Többféle felújítás valósul meg a kormányzati támogatásból, 
amelynek lebonyolítója a település önkormányzata. A beruházás 
magában foglalja egy új rendelőhelyiség kialakítását, a várók és 
a mellékhelyiségek burkolatának cseréjét, a teljes energetikai- és 
fűtéskorszerűsítést, valamint az épület külső akadálymentesíté-
sét. A beruházás a településen élő, orvosi ellátást igénybe vevő 
emberek, családok érdekében történik.

Az önkormányzat úgy tervezi, hogy a munkálatokra 2017 nya-
rán kerül sor. A felújítás teljes költség mintegy 45 millió forint-
ra tehető, melyhez a 15 millió forintos önrészt az önkormányzat 
biztosítja.

Megújul az orvosi rendelő

Sport park látványterve
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Ez évben esedékes jeles évfordulók köz-
ségünk történelméből...
1110 éve, 907-ben Árpád Győr vidékét 
is szállásterületéhez csatolta (Kismegyer).
980 éve, 1037-ben történt községünk 
első írásos említése a Bakonybéli Apátság 
birtok felsorolásaiban Nuul néven.

970 éve, 1047-ben a Vata-féle pogány-
lázadás feldúlta Pannonhalmát és kör-
nyékét. 
780 éve, 1237-ben Albeus összeírása 
szerint „Nul” földjének harmada tarto-
zott a Pannonhalmi Apátsághoz. Leírja, 
hogy az Apátságnak 800 szőlőművese 
volt, akik „igazi szolgái az egyháznak”.
775 éve, a tatárdúlás 1242-ben Pan-
nonhalmánál ért véget. (1252-ben Nwl a 
falu neve.)
650 éve, 1367-ben Nyulfyl néven emlí-
tik községünket az Anjou-korban.
450 éve, 1567-ben összeírás jelent meg 

a győri káptalan birtokairól, melyben 
többször szerepel a Gerha (Gyrga) neve. 
Azt is leírták, hogy a hegyen levő föld a 
török idők alatt 20 évig nem volt megmű-
velve.
240 éve, 1777-ben került sor a temp-
lom felszentelésére. Mária Terézia 
Kornberger Mátyás püspököt küldte el, 
aki az új templom számára magával hoz-
ta a királynő ajándékait: Krisztus kereszt-
jének egy darabját ereklyetartóba zárva, 
amit a császárnő XIII. Kelemen pápától 
kapott 1763-ban és egy 1750-ből való 
szép barokk kelyhet. 
75 éve, 1942-ben hatalmas tűzvész 
pusztított Kisnyúlon.
55 éve, 1962-ben gyógyszertár létesült 
a Kossuth u. - Szabadság u. sarkán. 
50 éve, 1967-ben szűnt meg az „albeli” 
és a hegybeli iskola.
40 éve, 1977 őszén szerveződött a Víz-
közmű Társulat.
25 éve, 1992-ben szervezték meg a gáz-
ellátást Nyúlon.
25 éve, 1992-ben Szuchentrunk Mihály 
esperes úr új márványkeresztet emelte-
tett a vörös csillag helyére az egykori Ta-
kács Vendéglő melletti tér közepén, mely 
a hatalmas forgalom zavaró hatása miatt 
2015-ben már javításra szorult.
20 éve, 1997-ben alakult a Mazsorett-
csoport, a Polgárőrség és a Borbarát Dal-
kör.
15 éve, 2002. augusztus 16-án ala-
kult meg a Nyúli Polgári Kör. 
10 éve, 2007-ben fejeződött be a temp-
lom 4 évig tartó teljes külső-belső felújí-

tása és 10 éve újult meg a templom előtti 
kereszt is.
10 éve, 2007. május 17-én avatta fel a 
Polgári Kör a Történelmi Emlékoszlopot.
5 éve, 2012-ben került sor a Szent Ist-

ván tér felújítására, ekkor ünnepelte a 
község írásos említésének 975. évfordu-
lóját.
5 éve, 2012-ben adták át a körforgalo-
mi csomópontot a temető és a falu között, 
és ugyanezen év karácsonya előtt nyílt 
meg a benzinkút a körforgalomnál. 

5 éve, 2012. december 14-én avatták 
fel a műfüves sportpályát.
5 éve, 2012-ben új épületbe költözött a 
gyógyszertár, melynek régi helyét a civil 
szervezetek kapták meg.

 Összeállította: Szűcs Mihály

Történelmi visszatekintő

Mária Terézia ajándéktárgyai

Mazsorett csoport

Történelmi Emlékoszlop

Nyúli körforgalom
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Immár 6 éve annak, hogy e lap hasábja-
in foglalkoztam azzal a témával, hogy az 
Önkormányzat milyen elveket követve 
ad nevet a település új utcáinak. Mivel 
az akkor ott leírtak ma is érvényesek, az 
új utcák nevének ismertetése ürügyén a 
felnövekvő ifjúság és a közben a község-
be letelepültek miatt is nem árt időnként 
újra és újra feleleveníteni ezeket az irány-
elveket:
Az első ilyen az ŐSISÉG ELVE. 
Ez azt jelenti, hogy illik ragaszkodnunk 
azokhoz a régi, néha több száz éves ne-
vekhez, melyek községünk területen elő-
deinktől ránk hagyományozódtak. Ezért 
lett pl. a Vaskapu utcából a Hideglelős-
kereszt felé elágazó utcának Lila-hegyi 
utca a neve és ezért kapta  a Vaskapu 
utcából a Zsidó-domb gerincére felvezető 
utca a Torkos u. nevet. (Dr. Ábrahám 
Imre írásaiból tudjuk, hogy itt állt a „min-
denki cseresznyefája” amelyről szabadon 
lehetett torkoskodni.) Ugyancsak az ősi-
ség elvét követve szeretnénk a Gerha 
dűlő nevet utcanév formában is meg-
őrizni. (A Gerha neve már a török kori 
birtokleírásokban is szerepel!) Az ősiség 
elvét követtük akkor is, amikor a Káp-
talanszél utcának neveztük el a Kos-
suth L u. győri végénél a vasút felé for-
duló útszakaszt. Szerettük volna ugyanis, 
hogy az egykor itt elterülő Káptalannyúl 
falu emléke is megőrződjön. Ugyanígy 
gondolkoztunk a Rákóczi-telepet lezáró 
Határ utcából a Táncsics Mihály utcá-

val párhuzamosan kialakítandó új utca 
elnevezésénél is. Mivel ez az utca a Bent 
nevű domb lábánál fut végig, így lett an-
nak Bentalja utca a neve, megőrizve a 
terület nevét. Előbb-utóbb a Pojt tetején 
lassan kialakuló nyaraló sor is nevet kér 
majd, szerencsére nem kell sokat gondol-
kozni a válaszon…

Az EGYÖNTETŰSÉG ELVE
azt jelenti, hogy Nyúl egyes jól elkülönít-
hető településrészein azonos tartalom-
körű nevek szerepeljenek. Ezért van az, 
hogy a kisnyúli Arany János utcától a 
temetőig elterülő részen csupa XIX. szá-
zadi történelmi és irodalmi személyről 
elnevezett utcával találkozhatunk: Az ed-
dig meglevő Arany János, Petőfi  Sándor 
és Deák Ferenc utca mellé ezért kerülhet 
hamarosan Kazinczy Ferenc, Kölcsey 
Ferenc és Vörösmarty Mihály neve is 
utca névadóként. Mivel a hegy a madarak 
igazi élőhelye, ezért a Madarász utcából 
a baráti szélen felfelé kanyarodó utcák 
madarak neveit kapták. Így lett ott Füle-
müle utca és Vörösbegy utca. A Gerha 
lábánál pedig így kapott madárnevet a 
Tengelic utca és a Zöldike utca. Men-
tőknek, csomagküldő szolgálatoknak, 
stb. sok gondot okoz Nyúlon az is, hogy 
a lakótelepek (Dózsa-, Hunyadi-, Rákó-
czi-telep) párhuzamos utcái ugyanolyan 
néven szerepelnek. Most, hogy január 
elsejétől az okmánycsere olcsóbbá válik 
és egy része helyben is intézhető, talán 

eljön annak is az ideje, hogy lakótelepe-
ink párhuzamos utcái külön-külön nevet 
kaphassanak. Pl. a Rákóczi-telep utcái 
közül az egyik lehetne II. Rákóczi Ferenc 
utca, a másik kettő pedig a hadvezéreiről 
kaphatná Béri Balog Ádám és Bercsényi 
Miklós nevét. (Vak Bottyán utcánk már 
van is ott!) A Cseh-hegy utcáinak név-
adásakor az előbb említett telepek esetén 
okulva aztán 3 különböző névvel láttuk el 
az 1 km hosszú domb mentén kialakult 
régi és új utcákat. Abból a példából kiin-
dulva, hogy ha van Nyúlon Héma, Alsó-
Héma és Hématető utca, akkor miért ne 
lehetne Cseh-hegy, Alsó Cseh-hegy és 
Cseh-hegy tető utca is. Az Alsó Cseh-
hegy nevet a domb déli végénél az Egesei-
kúttal szemben kiinduló útszakasz kapta. 
Cseh-hegy tetőnek pedig a dombgerincen 
végigfutó utcát neveztük el, ahol most 
még csak hétvégi házak sorakoznak, de 
várható, hogy a Hématetőhöz hasonlóan 
ez is előbb-utóbb benépesül.

A HELYI JELLEGZETESSÉGEK 
FIGYELEMBEVÉTELÉNEK ELVE
azt jelenti, hogy az a legszerencsésebb, 
ha egy utcát valamely jellegzetes tulaj-
donságáról lehet elnevezni. Ezért lett a 
Bent dombtetőn levő Panoráma utcának 
Messzelátó utca a párja a győrújbaráti 
oldalon. Ugyanilyen elgondolásból lett az 
Alsó-Hémából a hegy lábánál a szőlők kö-
zött a Hársfa-utca felé kanyargó utcának 
Szőlőskert utca a neve. A furcsának 

Tucatnyi új utcanév Nyúl község térképén
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tűnő Juhfark utca, mely a Madarász ut-
cából meredeken a Zsidó-domb oldalára 
kapaszkodik, egy Nyúlon jól ismert szőlő-
fajta nevét viseli.
Régóta húzódott már az Incső területén 
levő utcák megkülönböztetésének igénye is.
A hegyből jövő köves árok menti Incsőből 
Écs felé leágazó és a Dobó utca felé hajló 
rész neve végül is Külső-Incső lett, hi-
szen ezt eddig is így különböztettük meg 
a szóhasználatban. Viszont a volt Püspö-
ki nyaraló előtt, a hegy lábánál Écs felé 
nyújtózó házsor ezentúl az Apor Vilmos
utca nevet viselheti. A vértanú főpap 
ugyanis győri püspök korában gyakran 
járt ki ide és vett részt példamutató mó-
don a kispapokkal együtt a káptalan bir-
tokán a fi zikai munkákban.  Végre van 
tehát egy olyan utcánk is, amelynek van 
köze a nevét adó személyéhez, neki pedig 
a településhez!  Ezen a téren egyébként 
még lenne törleszteni való adósságunk. 
Illene pl. Domonkos Istvánról, falunk 
jeles prózaíró papjáról és Dr. Csendes 
Béláról, a Recsket is megjárt költőjéről 
utcát elnevezni! Az utóbbi esetében erre 
kínálkozna is egy lehetőség, ugyanis az 
Egese utcában lakóknak „véletlenül” két-
féleképpen állították ki a lakcímkártyáju-
kat. Van, aki simán Egese utcai lakosként 
szerepel, míg mások lakhelye Alsó-Egese 
néven lett bejegyezve. Úgy lehetne rendet 
tenni, hogy a Felső-Egese (a Szili-horgas-
tól az Egesei kútig), ahol költőnk született 
és élte utolsó éveit, ezentúl Dr. Csendes 
Béla utca lehetne, az Alsó-Egese pedig az 
Egesei kúttól az Alsó-Hémáig maradhat-
na egyszerűen csak Egese utca, őrizve az 
ősi névváltozatot. Nemrég adtunk nevet 
a győrújbaráti szélen a Határ utcával pár-

huzamos utcácskának is, mely a Vincellér 
sorból indul lefelé. Bednár vincellér emlé-
két megőrizve neveztük el Bednár utcá-
nak. Eddig ugyanis méltatlanul csak a két 
falu közötti mély vízmosás neve emlékez-
tetett a derék vincellérre.
Egyébként a kismegyeri csata foglyainak 
emléktáblájától kiinduló présház és pince-
sor még hivatalosan nem kapott nevet, de 
miután ott is elkezdődött a házépítés, így 
nemsokára véglegesíteni kell majd a jelen-
leg félhivatalos Vincellér sor nevet. 
Az egyre sokasodó telekmegosztások so-
rán bekövetkező tulajdonoscserék miatt 
lesznek olyan utcák is (pl. Vaskapu u.), 
ahol házszámcserére van szükség, ugyan-
is a felaprózódó hegyi birtokokat helyraj-
zi szám szerint postásnak, mentőknek, 
kéményseprőnek, villany-, gáz-, vízóra 
számláló leolvasóknak, stb. egyre nehe-
zebb megtalálni, beazonosítani. 
2011-ben utcanév ügyben megjelent cik-
kem óta tehát tucatnyi új utca neve került 
fel a térképre, azaz került volna fel, ha 
azóta új kiadásban megjelenhetett volna 
Nyúlról térkép. 
Minthogy az újakkal együtt már a 80-at 
meghaladja községünk utcáinak száma, 
így jogos a kívánalom, hogy szorgalmaz-
zuk azok térképre vitelét egyrészt a helyi 
lakosság, másrészt az idegenforgalom igé-
nyeinek kielégítése miatt is. Hamarosan 
erre is sor kerül, ugyanis ez év tavaszán új 
kiadásban jelenik meg a Sokorói-halom-
vidék 92 x 66 cm-es turistatérképe, mely-
nek egy melléktérképére 24 x 24 cm-es 
méretben (1: 15 000-es méretarányban) 
Nyúl önállóan is felkerült. A szer-
kesztő (Szarvas András) korábbi együtt-
működésünkre hivatkozva kérte, térképre 

is bejelölve írjam meg neki, mely feltün-
tetésre érdemes újdonságok, változások 
vannak településünkön. A körforgalmi 
csomóponton kívül természetesen az ösz-
szes új utcanevet, a Kökörcsin-körút és 
a nyúli Kereszt-út nyomvonalát, a fonto-
sabb pincészetek és vendéglátóhelyek be-
rajzolását is ajánlottam a szerkesztőnek. 
Mivel szinte valamennyi javasolt változ-
tatást teljesítette is, ezért úgy gondolom, 
ez lesz a jelenleg hozzáférhető leg-
pontosabb térkép községünkről.
Nyúlon kívül Pannonhalma szerepel még 
kiemelt helyen a térképen, a várat pedig 
épületrészenként is ábrázolja. A főtérkép 
a Sokorói-halomvidék teljes területén 
kívül újdonságként a Veszprém megyé-
ből Győr-Moson-Sopron megyébe átlé-
pett falvakat is bemutatja, vagyis Zirctől 
északra a Cuha-völgy turistatérképe 
is rajta van! A térkép március végétől 
Budapesten és 2 győri könyvesboltban 
(Geotrek és Kalligráf) lesz kapható, de 
Interneten is megrendelhető lesz az on-
line térkép vebáruháztól (www.map.hu). 
Mivel az új térkép iránt községünkben 
meglepően nagy érdeklődés alakult ki, a 
szerkesztő fontolgatja a tervezett gyártá-
si példányszám megemelését. Én viszont 
azt javasoltam a térképésznek, hogy ne a 
példányszámot növeljék, arra számítva, 
hogy 10 év alatt majdcsak elfogy, hanem 
a 10 év múlva esedékes újabb kiadás ide-
jét hozzák jóval előbbre, hogy a pár éven 
belül elkészülő Győr-Pannonhalma ke-
rékpárút is felkerülhessen rá és persze a 
közben nevet kapó új utcáink is!

Szűcs Mihály
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Településünk kulturális bizottságának 
tagjai az év elején tervezetet készítet-
tek az idei év programjairól, melyek a 
lehetőségeinkhez mérten 2017. évben 
megszervezhetők.
Ez évben is tervezünk - reményeink 
szerint - a lakosság nagy részének ér-
deklődésére számot tartó rendezvénye-
ket, ünnepségeket és kisebb volumenű 
programokat is, melyek a szükséges 
feltételek megléte esetén reálisan meg-
valósíthatók.
Az elmúlt évben szerveztük meg első al-
kalommal a családi majálist, és kíván-
csian vártuk, hogy milyen fogadtatásra 
talál a nyúli családok körében. Nagy 
örömünkre szolgált, hogy sok szülő és 
nagyszülő látogatott ki gyermekeivel, 
unokáival a családias, jó hangulatú ren-
dezvényre. 
Bízva a családi program sikerében és 
a jó időben, ez évben 2017. május 
06-án szombaton az Ady Parkba 
várjuk szeretettel a családokat és 
gyermekeket a Családi majálisra.

A Falunap a nagyobb volumenű ren-
dezvényeink egyike, amely 2017. júni-
us 17-én szombaton, az Ady Parkban 
kerül megrendezésre. A program szer-
vezése folyamatban van. 
Idén is igyekeztünk a településen élők 
javaslatait, igényeit, kéréseit, a lehe-
tőségekhez és tapasztalatokhoz mér-
ten fi gyelembe venni, és annak eleget 
tenni. Tudjuk, hogy mindenki kedvére 
nem tudunk tenni, de szeretnénk egy 
olyan programot, amelyben minden 
korosztály talál kedvére valót. Tavaly 
ez a rendezvény is rendkívül sikeres-
nek bizonyult, sok pozitív visszajelzést, 
javaslatot kaptunk, ezt ezúton is kö-
szönjük. Öröm volt látni - hiszen ez is a 
célunk - hogy családok, rokonok, baráti 
társaságok töltötték velünk jó hangu-
latban, kellemes környezetben a napot. 
Örülnénk, ha idén is minél többen ki-
látogatnának egy fi nom ételre, italra és 
egy szórakoztató műsor melletti beszél-
getésre.

Az augusztus 20-i Szent István 
napi ünnepséget a tavalyihoz hason-
lóan tervezzük, összekapcsolva azt a 
községi kitüntető címek átadásával, ko-
szorúzással, valamint egyéb, kulturális 
évfordulós megemlékezéssel.

Településünk több jeles évforduló mel-
lett az idei évben ünnepli 980 esz-
tendős fennállását. Ez alkalomból
kiállítást tervezünk a Faluházban 
augusztus 18-19-20-án.
A kiállítás lehetőséget biztosít a fenn-
állásának 20. évfordulóját ünneplő
Majorett Egyesületnek, a Borbarát 
Dalkörnek, a Polgárőr Egyesület-
nek, valamint a 15 éves fennállását 
ünneplő Polgári Körnek az elmúlt 
évekre történő visszatekintésre is.

Hagyományainkhoz híven az önkor-
mányzat a település szépkorú lakóit  
kulturális programmal egybekötött ün-
nepség keretében már hosszú évek óta 
vendégül látja. Idén október 5-én kö-
szöntjük településünk idős korú lakóit! 
A korábbi évekhez hasonlóan az iskola 
tornatermében várjuk Őket szeretettel.

Három évvel ezelőtt az önkormányzat 
hagyományteremtő szándékkal szer-
vezte meg a község első  Adventi Vá-
sárát, amely nagy örömünkre kedvező 
fogadtatásra talált a Nyúliak körében. 
Az adventi időszakban hangulatossá 
varázsolta a település kivilágított főte-
rét, sokan kilátogattak vásárolni, be-
szélgetni, vagy egy pohár forralt borra. 
Az elmúlt évben azonban az adventi 
vásár ideje alatt sajnos már csak a fel-
lépők műsorainak idején volt számot-
tevő a vásár látogatottsága. Szomorúak 
voltunk emiatt, mert korábban sokan 
hiányolták és örömmel vették a vásár 
szervezését. Ennek ellenére az érdek-
lődés a vártnál messze elmaradt. Ezért 
javasoltuk, hogy az adventi vásár ilyen 
formában kerüljön átgondolásra, így 
ezzel kapcsolatban csak ősszel tudunk 
tájékoztatással szolgálni. 
Az adventi időben ismét szeretnénk ki-
helyezni a Szt. István térre az adventi 
koszorút, és az elmúlt évhez hasonlóan 
szeretnénk Mikulást is meghívni a gye-
rekek örömére.

Több kisebb rendezvényről is egyeztet-
tünk, ezek megvalósításához azonban 
bizonyos feltételek megvalósítása szük-
séges. Köztudott, hogy sajnos továbbra 
sem rendelkezünk művelődési házzal, 
de igazán megfelelő helyszínnel és tech-
nikai eszközökkel sem a rendezvények, 
kulturális programok, ünnepségek le-

bonyolításához. Ezt többek közt techni-
kai és egyéb eszközök vásárlásával pró-
báljuk „orvosolni”. Nagy örömünkre az 
Ady Parkban történt fejlesztések több 
szempontból alkalmassá tették a parkot 
szabadtéri programok lebonyolítására.  
Az első félévi programok között termé-
szetesen az állami ünnepek, megemlé-
kezések és egyéb programok is megtar-
tásra kerültek-kerülnek:

Április 01-én (rossz idő esetén 08-án) 
Falutakarítás.
Április 10-12-én Húsvéti Vásár és ját-
szóház az Aranykapu Óvodában.
Április 16-17-én Húsvéti Kiállítás a 
Közösségi Házban a Nyugdíjas Egyesü-
let szervezésében.
Május 06-án Családi-gyermek Majá-
lis az Ady Parkban.
Júniusban Trianoni megemlékezés  - 
pontos időpont hirdetményen.
Június 16-án Ballagás a Pilinszky J. 
Általános Iskolában.
Június 17-én Falunap az Ady park-
ban.
Augusztus 18-20-án Nyúl 980 éves! 
Jubileumi és Szt. István napi ünnepség 
és kiállítás.

A második félévi és egyéb, egyesü-
leti programokat hirdetményeken 
és a Nyúli Hír-Vivő későbbi szá-
mában tesszük közzé! 
Községünk kulturális életét az itt mű-
ködő civil szervezetek, egyesületek, 
oktatási intézmények programjai is 
nagymértékben színesítik. Ez évben 
várhatóan közel ötven nyilvános ren-
dezvény lesz helyiek részvételével,  rész-
ben helyben, illetve egyéb rendezvény 
helyszíneken. Az általuk szervezett vagy 
részvételükkel zajló eseményekről hir-
detményeikből értesülhetnek. Termé-
szetesen, ha arra az önök részéről igény 
mutatkozik, nem zárkózunk el kiállítás, 
előadás stb. szervezésétől, vagy abban 
való részvételtől sem, lehetőségeink 
szerint munkánkkal támogatjuk azt.

Tisztelettel hívjuk és várjuk ren-
dezvényeinkre a településünk la-
kosságát, új lakóit, barátaikat, is-
merőseiket!

Funkné Smitola Katalin
kulturális bizottság elnöke

Kulturális hírek
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MEGHÍVÓ
Nyúl község általános iskolája

ÖREGDIÁK TALÁLKOZÓRA
hívja egykori tanítványait, akik 1970 és 2012 között fejezték be tanulmányaikat az intézményben.

A találkozó időpontja: 2017. április 29.
Helye: az iskola épülete és tornaterme

Program:

9.00 Futás az iskoláért (indulás az iskolától)
15.00 Szentmise az elhunyt diákokért, nevelőkért
16.00 Iskolatörténeti kiállítás megnyitása
17.00 Diákok, nevelők fogadása: 
 Azok az osztályok, akik kiemelt évfordulójukat ünneplik 
 ( 5-10-15-20-25-30-35-40-45 év), lehetőséget kapnak arra, 
 hogy az iskola által biztosított tanteremben találkozzanak.
18.00 Köszöntő, ünnepi műsor
19.00 Vacsora (előre meg kell rendelni) 
20.00-21.00 Beszélgetések, élmények 
21.00 RETRO DISCO 

MINDENKIT SZERETETTEL VÁR AZ ALMA MATER! 

Jelentkezés: a jelentkezési lap letölthető az iskola honlapjáról
www.pilinszky-nyul.eu

vagy
20/589-25-09 ( Győriné Csendes Gyöngyi)
30/ 328-99-97 ( Tischlerné Kéring Csilla) 

 e-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu

A vacsora befi zetése 2017. április 7-ig (11.00-16.00 között az iskola parkolója felöli bejárónál) vagy 
átutalással az „ Mi Iskolánkért „Alapítvány 

számlaszám: Pannon Takarék Bank Zrt  59200013-15102005
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NAGYMAMÁNK DÍSZKERTJE
Biztos mindenkinek vannak emlékei 
nagymamája, nagyszülei kertjéből, az 
ottani növényekről, melyek szinte hoz-
zátartoztak a mindennapokhoz. A mai 
kertépítők, kertbarátok talán unalmas-
nak mondanák őket, hiszen divat lett az 
egyre újabb, sokszor nem erre klímára 
való és feltűnőbb növények alkalmazása, 
így a régebbi, minden kertben megta-
lálható növények egyre inkább háttérbe 
szorultak. Úgy gondolom, ez nagy hiba 
volt, újra fel kellene fedezni, esetleg ki-
csit újraértelmezni őket.
Örök klasszikus és a tavaszi időszakban 
különösen aktuális az aranyfa (Forsythia 
x intermedia), amelyet sokan aranyeső-
ként vagy aranyvesszőként ismernek. 
Kora tavaszi sárga virágai mindenki által 
kedvelté teszik, mégis viszonylag kevés 
új kertbe ültetik. Pedig nagyon hálás nö-
vény, remekül bírja a strapát, akár sö-
vényként is lehet metszeni, nyírni. Több 
új fajtája is piacra került, a Marée d’Or’ 
alacsony széles cserje, citromsárga virá-
gokkal, míg a Golden Times fajta levelei 
kihajtáskor sárgák, csak később zöldül-
nek be, s ezzel a tarka lombjával külön-
leges színfoltot jelent a kertben. 
Általában az aranyfa előtt virágoznak a 
japánbirs (Chaenomeles sp.) különböző 
fajtái, amelyek jórészt tövises bokrukról 
és pirosas, rózsaszín, fehér virágaikról 
ismerhetőek fel. Jellemzően felfelé törő, 
sűrű ágrendszert nevelnek, amelyeket 
kora tavasszal teljesen befednek virága-
ik. Az őszi időszakban gyakran hoznak 
sárga színű termést, amelyek egy kisebb 
almához hasonlítanak. Ezeket akár szo-
bai díszként is lehet alkalmazni, a polcot 
végigrakva nagyon dekoratívak. Frissen 
nem célszerű elfogyasztani, mert nagyon 
kesernyés és kemény, de kompótoknak 
pikáns ízt adhatnak. A japánbirsek mos-
tanság sokak által kerültek a mellőzött 
kategóriába, pedig jobban meg kellene 
becsülnünk, hiszen kora tavaszi virág-
zása idején még kevés más virág közül 
válogathatunk.
A májusi időszak és anyáknapja elma-
radhatatlan növénye az orgona (Syringa 
vulgaris), ami egyetlen régi kertből sem 
hiányozhatott. Mostanában azonban 
szinte teljesen eltűnt, inkább csak ré-
gebbi udvarokban lehet látni. Pedig aki 
szagolta már egyszerűen fantasztikus il-
latát biztosan nem tud tőle szabadulni. 

Ráadásul egy többcélú növény, hiszen 
szoliterként is felhasználható, de reme-
kül alkalmazható nyírott vagy nyíratlan 
sövénynek, akár térhatároló cserjének 
is. Széles fajtaválaszték áll rendelkezés-
re belőle, legszebb talán a lila, telt virágú 
Andenken an Ludwig Späth, a fehérek 
közül pedig a Mme Lemoine. Régebben 
gyakran volt panasz az orgona erős sar-
jadzási hajlamára, az oltványorgonákkal 
viszont ez jelentősen csökkent, ráadásul 
az oltványok esetében garantáltan lehet 
ismerni, hogy melyik fajta lesz, így a kü-
lönlegességek közül is tudunk válogatni. 
Az oltványok esetében lehetőség van tör-
zses fácskának megnevelni az orgonát, 
így a korábban megszokott széles cser-
jeformához képest egy különlegességet 
kaphatunk. De forgalomban vannak 
már gyönyörű magastörzsű változatai is, 
amelyek bármely kert díszévé válhatnak. 
Ha az orgonát kissé szabadabban értel-
mezzük, gondolkodhatunk a törpe orgo-
na (Syringa meyeri Palibin) ültetésében 
is, melynek, ahogy a neve is takarja, min-
den része, levele, virága, a cserje mérete 
is kisebb, mint a közönséges orgonáé, 
ezért szűkebb helyekre is jó választás le-
het.
Szintén tavaszi cserje a labdarózsa, 
amelynek fő értékét nagyméretű, fehér 
gömb alakú virágzatai adják. A növény 
is komoly méretű, akár a 3 méteres ma-
gasságot és két méteres szélességet is 
elérheti, így ideális térlezáró vagy háttér-

növény lehet. Kicsit talán kommersz nö-
vénynek tartják napjainkban, de nagyon 
dekoratív és kellemes látvány, helyesen 
alkalmazva, virágzás után is fontos ele-
me lehet kertünknek. 
Kicsit később nyílik a boglárkacserje 
(Kerria japonica), amelyet sárga virágai-
ról, zöld vesszeiről mindenki ismerhet. A 
régi kertekben főleg igénytelensége mi-
att volt jelen, a legmostohább körülmé-
nyek között is virágzott. Korábban főleg 
szimpla virágú változatát lehetett látni a 
hazai kertekben, most már inkább a telt-
virágú, sokkal dekoratívabb fajtáját ülte-
tik. Nyugodtan használhatnánk esetében 
az egyszerű de nagyszerű szlogent.
A régi kertekbe is ültettek örökzöldeket, 
viszont ezek jelentősen eltértek a mosta-
niaktól. Korábban főleg a fenyőfélék vol-
tak jelentősek, míg az elmúlt évek inkább 
a tuják uralmát hozták el. Szinte nem 
volt olyan nagymama kert, ahol egyet-
len fenyőféle sem élt. A leggyakoribb faj 
talán a lucfenyő (Picea abies), amelyből 
mostanra sok óriási, 10 méteres magas-
ság feletti példány is él. Sok településen 
öröm végignézni, hiszen minden máso-
dik kertben ilyen szépséget láthatunk. 
Mostanra ez a fenyő telepítési hullám 
jelentősen alábbhagyott. Igaz erről rész-
ben az időjárás is tehet, a túl száraz nya-
rak sajnos legyengítették a lucfenyőket, 
amelyek így már nem régi pompájukban 
ragyogtak. Úgy gondolom a fenyőkre 
továbbra is szükség van, méltóságteljes 

Japánbirs
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megjelenésük minden évszakban emeli a 
kert fényét, télen pedig pompásak mikor 
ágaikat hó fedi el. Ha lucfenyő helyett 
szerblucot (Picea omorika) ültetünk, 
egyrészt megkíméljük magunkat a száraz 
levegő és betegségek okozta problémák-
tól, ráadásul valamivel keskenyebb ha-
bitusa miatt nem fogja elfoglalni a kert 
nagyrészét sem. 
Nagyon méltóságteljes fenyőféle, és 
szerencsére sok idősebb kertben él a 
tiszafa (Taxus baccata). Mélyzöld tűle-
velei messziről felismerhetővé teszik, s 
előnye, hogy viszonylag jól viseli a szá-
raz levegőt. A főúri kertek talán legked-
veltebb növénye volt, de az egyszerűbb 
házikertek szinte mindegyikében is elő-
fordult. Közismert tulajdonsága, hogy a 
magköpenye kivételével minden része 
erősen mérgező, talán ezért is csökkent 
iránta némileg a kereslet. Pedig nem 
sok ilyen változatos és sokcélú dísznövé-
nyünk létezik. Számtalan fajtáját megta-
lálhatjuk az oszlopostól a szétterülőig, s 
akár színes levelűig. A kert bármely ré-
szébe beilleszthető, lehet szoliter, de ki-
sebb facsoportokban is remekül mutat, 
ráadásul sövénynek vagy formára nyírt 
növénynek is kiválóan alkalmazható.
Eddig elsősorban fás növényekről volt 
szó, de a lágyszárúakról is szót kell ej-
teni, ők is részesei voltak a nagymama 
kertjének. Példának hozhatnám a bo-
rostyánt (Hedera helix), ami garantáltan 
mindenkinél megtalálható volt, igaz nem 
mindenki ültetette. A kert árnyasabb ré-
szein először szinte észrevehetetlenül el-
indul hódító útjára, majd lassan mindent 
behálóz. De odafi gyelve és szigorú kere-
tek között tartva az árnyékos helyek re-

mek talajtakaró növénye lehet. Sőt akár 
ágyások szegélyeként is alkalmazhatjuk, 
de egy rondább kerítést is könnyedén el 
tudunk tüntetni segítségével.
Szintén az árnyékos kertrészek növényei 
a páfrányok, régebben szinte minden 
kertben ott voltak, ma jóval kevesebbet 
látni belőlük. Pedig korábban nem állt 
rendelkezésre ilyen széles fajválaszték, 
jellemzően a nagymama kertben erdei 
pajzsikát (Dryopteris fi lix-mas) vagy 
valamelyik fodorkát (Asplenium sp.) 
láthattuk. Nem győzöm eleget hangsú-
lyozni, hogy fedezzük fel ismét a páf-
rányokat, hiszen üde, friss megjelené-
sük egy kellemes élettel teli hangulatot 

kölcsönöz, a sokszor mellőzött, rosszul 
hasznosítható árnyékos részeknek.
A páfrányokkal épp ellenkező, napos, 
száraz élőhelyet kedvelnek a kövirózsák 
(Sempervivum tectorum). Mostanság ők 
is kevésbé divatosak, de szerencsére egy-
re többen kedvelik meg őket. Szinte hihe-
tetlen milyen változatosak tudnak lenni, 
pirosak, zöldek, molyhosak, csupaszak, 
sok száznyi variáció áll rendelkezés-
re. Mindemellett nagyon igénytelenek, 
még a száraz nyarakon is kibírják locso-
lás nélkül, nem véletlenül ültették őket 
nagyszüleink. Akkoriban még álmodni 
sem lehetett öntöző rendszerekről, a kö-
virózsákkal viszont a nagyon száraz, tűző 
napnak kitett ágyásokban, edényekben 
is voltak dísznövények. Sziklakertekbe, 
kőedényekbe ma is a legjobb választás-
nak tartom őket, de nem elvetendő ötlet 
az évelő ágyást sem színesíteni velük.
Érdekes belegondolni, hogy nagyszüle-
ink mennyire praktikusan gondolkod-
tak. A legtöbb itt is említett növényt, túl 
a fent említett kerti díszítő funkcióján 
más célra is tudták használni. Az arany-
eső, orgona, labdarózsa virágait, mint 
vágott virágot előszeretettel használták a 
lakás díszítésére, sírok vázáiba azt tették, 
míg a páfrányok vagy a borostyán virág-
csokrok, sírcsokrok zöldjeként szolgált. 
A kövirózsát sokáig alkalmazták fülbe-
tegségek gyógyítására, innen is ered a 
„fülfű” elnevezése, talán némelyek nagy-
szülei is még így emlegették. 
Most biztos sokan gondolják, hogy 
mennyi növényt kihagytam, és milyen 
keveset említettem. Írásomat elsősor-
ban gondolatébresztőnek szántam, hogy 
vegyük észre újra azokat a növényeket, 
amelyek mellett évtizedek óta minden 
nap elsétálunk, vagy annyira részévé vál-
tak a nagymama kertjének, hogy már fel 
sem tűnnek.
Lehet az itt felsorolt növények sokak szá-
mára kommersznek, unalmasnak tűn-
hetnek. Ilyenkor gondoljunk bele a mos-
tani, sokszor nagyon hasonló kertekbe, a 
rengeteg elültetett tujafélébe és tegyük 
fel újra kérdést, melyek is az unalmas 
növények?
A „nagymama kertjének növényei” segít-
ségével el tudunk szakadni a mostani kor 
megszokásaitól, a sokszor egyforma han-
gulatú kertektől, úgy, hogy a kertekbe 
megannyi emléket csempészünk, olyan 
növényeken át, amelyek évtizedeken, év-
századokon át a magyar kertek részévé 
váltak. 

Hegedüs András
okleveles kertészmérnök

Aranyfa (aranyeső)

Orgona
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Felkészülés, bajnoki rajt, épülünk-szépülünk
Csapatunk 2017. január 18. napján kezdte 
meg a felkészülést a 2016-2017. évi Me-
gyei I. osztályú bajnokság tavaszi szezon-
jára. Az első helyről várjuk a folytatást, 
mivel ősszel 13 mérkőzésből 9 győzelem 
mellett kétszer értünk el döntetlent, és 
csupán egy alkalommal szenvedtünk 
vereséget. Rúgott góljaink száma 33, és 
mindösszesen 5 kapott góllal, 30 meg-
szerzett ponttal teleltünk a tabella élén.
Tartalmas és fárasztó 8 hét felkészülésen 
vannak túl a srácok, mely során Varga 
Péter edző heti három edzéssel és egy 
edzőmérkőzéssel készítette fel a fi úkat. 
Nagy változásokat nem terveztünk a ke-
retben, mert az egyik legnagyobb erős-

ségünk, hogy régóta együtt van a csapat 
magja. Kapus posztra voltunk kénytele-
nek igazolni, mivel Tóth Martin távozott, 
helyére Kiss Albert (DAC 1912 SE) és Fa-
ragó Ádám (Öttevény) érkezett, így Var-

ga Péterrel már három hálóőr áll a csa-
pat rendelkezésére, mely nagyban segíti 
az edzésmunkát, és az egészséges ver-
senyszellem sem mellékes. A csapathoz 
igazolt még Lajtos Dávid (Ausztria) aki 
magasabb osztályokat is megjárt játékos, 
vele a középpálya támadó részét tudjuk 
erősíteni. Bízunk benne, hogy a felké-
szülés során elvégzett munka, a CSAPAT 
ereje és a célzott igazolások elegendőek 
lesznek ahhoz, hogy a bajnokság végén 
egy jó eredménynek örülhessünk. A fel-
nőtt csapattal párhuzamosan folyt az 
U19 csapatunk felkészülése is. A fi úk a 4. 
helyről várják a folytatást, és egy sikeres 
tavasz esetén ismét az élmezőnyben zár-
hatják az évet. Szakács Ferenc edző heti 
2-3 edzést és egy edzőmérkőzést szerve-
zett a csapatnak, melyen az eredmények 
és a mutatott játék alapján bizakodha-
tunk a sikeres szereplésben.
2017. március 12-én vasárnap meg-
kezdtük a bajnokságot. Hazai pályán 
fogadtuk a Rajka SE csapatát. Az első 

fordulóban U19 csapatunk 4-2 arányú 
győzelmet aratott, felnőtt csapatunk pe-
dig 4-0 arányban múlta felül ellenfelét.
Sporttelepünk az elmúlt évek során fo-
lyamatosan fejlődött, a TAO pályázat-
nak (a Nyúli Sport Clubbal szimpatizáló 
vállalkozásoknak az állam felé fi zetendő 
társasági adójuk egy részének az egyesü-
let részére történő felajánlása) köszön-
hetően az eddigi fejlesztések is látvá-
nyosak voltak, nagyban változott a pálya 
épületének környezete, az épület belseje, 
villanyvilágítások készültek a pályákra, 
kerítést cseréltük stb. Azonban amit az 
idei évben meg tudunk valósítani, az iga-
zán látványos változást hoz a sportpálya 
környezetében. A TAO pályázatainkhoz 
szükséges önrészt (ami a pályázati érték 
10%-a) a Nyúli Önkormányzat biztosítja, 
a fennmaradó 90% pályázati összeget az 
egyesület vezetősége a szimpatizáló vál-
lalkozásokkal együttműködve teremti 
elő, ily módon az önkormányzat hathatós 
együttműködésével egy olyan jelentős 
értéknövelő beruházás történt az elmúlt 
években, mely remélhetőleg még hosszú 
éveken keresztül fennmarad és szolgálja 
a helyi sportolni vágyó közösséget, és te-
ret ad minden egyéb, a települést érintő 
rendezvénynek. 
A 2017 évben megvalósuló TAO pályázat 
elemei: 
Mobil hangosítás kiépítése · Aszfaltozás a 
kaputól a parkolóig · Parkoló építése, tér-
kövezése · Térkövezés gyalogos forgalom-
nak az épület előtt · 100 fős mobillelátó 
építése · Területrendezés · Napkollekto-
ros rendszer kiépítése az épület tetejé-
re · Újraélesztő-készülék (defi brillátor) 
beszerzése · Sportfelszerelés vásárlása · 
Edzők bére.

Nyúl SC

2017.03.12 15:00 Loland Nyúl SC - Rajka SE
2017.03.19 15:00 Hédervár SE - Loland Nyúl SC
2017.03.26 16:00 Loland Nyúl SC - Gönyű SE
2017.04.02 17:00 Loland Nyúl SC - Kapuvár SE
2017.04.09 17:00 Jánossomorja SE - Loland Nyúl SC
2017.04.15 17:00 Loland Nyúl SC - Bácsa FC
2017.04.23 17:00 Öttevényi TC - Loland Nyúl SC
2017.04.30 17:00 Loland Nyúl SC - Lipót SE
2017.05.07 17:00 Győrszentiván SE - Loland Nyúl SC
2017.05.13 17:00 Loland Nyúl SC - Beled SE
2017.05.21 17:00 Fertőszentmiklós SE - Loland Nyúl SC
2017.05.28 17:00 Loland Nyúl SC - Hegyeshalmi SC
2017.06.04 17:00 Ménfőcsanak ESK - Loland Nyúl SC

Loland Nyúl SC mérkőzései
2016-2017. évi bajnokság tavaszi szezon
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KÖSZÖNJÜK!
Az Aranykapu Óvoda és Bölcsőde Szülői Közössége hálásan köszöni minden támogatójának 

a Farsangi Bálhoz nyújtott hozzájárulását!

A Farsangi Bál bevételei szülői támogatásokból: 121.000 Ft
Vállalkozói támogatásokból: 146.000 Ft + 192 db tombolacsomag
Tombola jegyekből: 191.000 Ft

A 2017-es Farsangi Bált támogató vállalkozások:

Andáné Sebestyén Rita · Aro ABC · Ábrahám István · Bene Autóház Kkt · Bognár Károly Családi Gazdaság · Bognár Kertészet · 
Burányi Anita · Chapo Gumi és Gyorsszervíz · Dévai Ferenc · Dr. Kéry Klára · Dr. Oetker · Dr. Rácz Elemér · Farkas Szilvia · Fehér 
Hajnalka · Gabusz Személyszállító Kft. · Generál Csoport Kft. · Hajdufi Zoltán · Hangyál Pincészet · Haris-Sport Bt. · Bébizsiráf 
Játékbolt · Horváth S. Növénypatika · Huszár Pincészet · In-Food 2000 Kft. · Juharfa Kertészeti Áruda · Kálvária Cukrászda 
· Kánya Zsuzsa · Kéring Imre · Kitti Kozmetika · Konta Barbara · Kovács József · Kucsera Klára · LBW Hungária Kft. · Lengyel 
I. Sárkánylyuk Pince · Loland Nyúl SC · Lufi Fagyizó · Mákvirág Virágüzlet · Micike Virágboltja · Mini ABC · Movido-Bau Kft. · 
Nazarpyramid Kft. · Németh Viktor · Oross Márton · Ősz Veronika · Peter’s Caffé · Pócsné Ildikó · Pogi Bár · Sába Lovasudvar 
Tényő · Sándor Róbert fehérnemű · Sebestyén és Sebestyén Bt. · Sebestyénné F. Adrienn · Sebestyén Lászlóné · Siklósi Zoltán 
(Pavilonok.eu) · Szabóné Adrienn · Szawell Kft. · Szemenyei Gyula Pincészet · Szent Balázs Gyógyszertár · Szerva-Bár Kft. · Szél 
Fiai Fogadó és Cellárium · Széles Húsüzlet Kft. · Szépségudvar · Szivárvány Bolt · Szobonya Adrienn · Stefanits Evelin · Tarandus 
Kiadó · Tájképész Kft. · Update Pékség · Va-Tam Bt. · Varga István · Varga Zoltán · Váczi Tamás · Vásárhelyi János · Vulczinox Kft.

Külön köszönjük a Pramet Kft. támogatását!
Reméljük, jövőre is támogatóink között üdvözölhetjük Önöket!

Gyönyörű természeti környezetben, szinte az Alpok panorámáit 
idéző kilátással nyitotta meg kapuit a nyúli hegyen a Madarász 
vendégház. A táj adta lehetőségeket kihasználva, a térség tradí-
cióit szem előtt tartva csodálatos hangulatú vendégházat épített 
Németh Zoltán és családja, amely üde színfolt, és újabb minőségi 
célpont Nyúl község idegenforgalmában. A család vendéglátóipari 
múltja évtizedes múltra tekint vissza, és a beruházással kapcsolat-
ban, az elhatározás és a döntés megszületéséről kérdeztük a csa-
ládfőt, Németh Zoltánt.
 • Milyen indíttatásból jött az ötlet? Milyen hosszú ven-
déglátós múltra tekint vissza a család?
A vendéglátós szakmát 1974-ben kezdtem a pannonhalmi ÁFÉSZ 
27. sz. presszójában, amely a nyúli templom melletti park helyén 

állt. Az „ÁFÉSZOK” egyesülése után a győri ÁFÉSZ-nél több étte-
remben is dolgoztam. Közben egy évre az akkori NDK fővárosába, 
Berlinbe küldtek tanulmányi útra. A 80-as évek elejétől már vál-
lalkozóként dolgoztam a vendéglátásban. Évtizedekig győri belvá-
rosi éttermeket működtetem, amiben már a család is besegített. 
• Hogyan jött az ötlet, és mikor született meg a döntés 
az építkezésről? Honnan jött az elnevezés?
2009 nyarán úgy döntöttünk, hogy a város helyett inkább a falusi 
vendéglátást választanánk, melyet a szűk család el tud látni. Mivel 
én a hegyen nőttem fel, mindig is vonzódtam oda vissza. Madarász 
nagyszüleim Héma utcai házának szomszéd telkét már 1990-ben 
megvásároltuk. A nagyszülők és édesapám halála után a nagyszü-
lői telek egy része is a mi tulajdonunkba került. Alkalmasnak ta-
láltuk a területet arra, hogy itt építsünk egy vendégházat, melyet a 
nagyszülők emlékére Madarász Vendégháznak neveztük el. Ven-
dégházunkban szállást és étkezést tudunk biztosítani. A szobákat 
úgy alakítottuk ki, hogy a falusi szállásadásnak megfelelően akár 
egy családot is el tudjunk helyezni egy szobában. 
• Milyen szolgáltatásokat nyújt a vendégház, és melyek 
a legfontosabb szakmai és emberi elvek a működtetés-
ben? Az élet kezdi visszaigazolni ezt a döntést?
Diszkrét körülmények között vállalunk családi, baráti, üzleti ren-
dezvényeket, és az ételkészítésben próbáljuk őrizni a hagyomá-
nyokat. Kemencében sült ételekkel, házi készítésű szörpökkel, 
pálinkával várjuk az ide látogatókat. Nagyapám borospincéjét is 
lehet látogatni, ahol a térségi kuriózumnak számító, hagyományos 
fürjmony bort is megkóstolható. 
Úgy érezzük - és vendégink véleménye is ezt igazolja, - hogy ven-
dégházunk méltó módon színesíti a nyúli vendéglátás palettáját.

Megőrizve a múlt értékeit - Madarász vendégház
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Juharfa
Kertészet

info@juharfa.hu
www.juharfa.hu

96/540-054
20/271-62-27

Telefon:Nyúl 
Kossuth u. 21.
a 82-es főúton

Juharfa Kertészeti
Áruda és Faiskola

díszfák különböző méretekben
bokor, törzses és futórózsák

tuják, fenyők és más örökzöldek
évelő dísznövények
sziklakerti növények

fűszer- és gyógynövények
díszcserjék, vízi növények

árvácska, egynyáriak
vetőmag, palánták

Gyepszőnyeggel, fűmagvetéssel, s 
kiváló öntözőrendszerünkkel 

kizöldítjük kertjét!

geotextília, vakondháló
virágföldek, fenyőkéreg
kerti kiegészítők, kaspók
akáckaró, törzsvédő háló

szerszámok, nyelek
öntözőrendszer alkatrészek

KPE csövek, idomok

gyümölcsfák széles választékban
gyümölcstermő cserjék, szőlőoltványok

keresse naponta frissülő oldalunkat!

Nyitvatartás:
Hétfő - szombat: 8.45 - 17.00

Masszázs a Szépségudvarban! 

Kállai Péter       
Okleveles Gyógy-és 
Sportmasszőr, 
Svédmasszőr, 
Kinesiotape terapeuta 

Szeretettel várom 
minden leendő 
vendégemet most  
nyíló masszázsstúdiómba, Nyúl központjában, a  
Szépségudvarban! (Nyúl, Petőfi Sándor utca 9.) 

Nyitás: 2017. március 7. 

Kupon 
A hirdetés felmutatója, 50% kedvezményben 
részesül az első masszázs árából!  

További információkért, bejelentkezésért kérem, 
hívja az alábbi telefonszámot: +36 20 327 4422 

Köszönöm, hogy bizalmával megtisztel!  
Várom szeretettel!  

HIRDETÉS
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HAJSZALON

9082 NYÚL, TAVASZ U. 14.

�

� 

� 

06 20 515 0604

NYITVATARTÁS:
H: 8-12 | K: 12-19 | SZ: 7-15 | CS: 12-19 | P: 7-15

NYÚL KÖZSÉG KÖZBIZTONSÁGÁÉRT
A Nyúli Bűnmegelőző Polgárőr Egyesület ezúton is szeretné köszönetét ki-
fejezni minden támogatójának, aki eddig adója 1%-ával segítette munka-
tervünk végrehajtását.  Most Ön is segíthet, kérjük, adója 1%-val támogassa 
munkánkat, hogy minél több szolgálatot tudjunk településünkön teljesíteni!

Mottónk: „Csak közösen, együtt tudunk tenni a falunkért!”

Adószámunk: 18534544-1-08

Pontos nevünk: Nyúli Bűnmegelőző Polgárőr Egyesület

TÁMOGATÁSÁT TISZTELETTEL KÖSZÖNJÜK!

Pákozdi István  - polgárőrség elnöke

04
01

00
74

autista és értelmileg sérült fiataljait!

HIRDETÉS
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Fergeteges farsangi forgatagban élünk 
mostanság. Az alábbiakban visszapillan-
tunk az ezt megelőző csendesebb időszak 
eseményeire.

A szokásokban, hagyományokban gaz-
dag karácsonyi ünnepkörből a második 
A osztályos lányok december 13-án a 
lucázást, a fi úk a december 26-i Szent 
István napi regölést elevenítették fel.
Hogyan költözik be a régmúlt az iskolánk 
falai közé?
Régen a falu utcáit járva, házról házra 
kopogtattak be az ajtókon, ahol a gazda 
és a háziak fogadták a köszöntőket.
Mi az iskola csendbe burkolózott folyo-
sóján, teremről teremre járva zörget-
tünk be az ajtókon, ahol az osztályfő-
nök, és a gyerekek fogadtak bennünket, 
hogy néhány perces köszöntőnket meg-
hallgassák.
„Luca, Luca kitty-kotty kitty-kotty, 
Galagonya kettő, három száraz körtét 
várom”-rigmus skandálásával fehér le-
pelbe öltözött alakok osontak az iskola 
csendjében Luca napján. Jókívánságai-
kat ontották a termekben lévőkre. Liszt-
be mártott lúdtollal megcirógatták a „há-
ziak” arcát, hogy egészségesek legyenek. 
Végül pedig búzát adtak a tanítónak: 
„Vessétek el, karácsonyra kizöldül, meg-
szárasodik!” 

A karácsonyi szünet előtti hétfőn, a fi úk 
öltötték magukra a bekecseket, kisbun-
dákat. Kucsmákat, kalapokat fejükbe 

nyomva, láncos botot, vizes- és tejeskan-
nát, fedőket kezükbe véve, tarisznyát a 

nyakukba akasztva indultak köszöntő 
körútjukra. 

Megjöttek szegény Szent István szolgái 
hideg, havas országból. Kinek keze, ki-
nek lába elfagyott, a ti adományaitok-
ból akarjuk feljavítani. Nyomjuk-e vagy 
mondjuk?
Kelj fel gazda, kelj fel! Száll az Isten há-
zadra: Serege magával, terített asztalá-
val, tele poharával, Haj regő rejtem, azt 
is megadhatja az a nagy Úristen.

Vízkereszttel zárult karácsony ünnepe, 
kezdődött a farsang.

Mire e sorok megjelennek, az iskola is 
karneváli kavalkádtól hangos. Kitom-
bolja mindenki magát, hogy aztán ismét 
lecsendesülve, testét-lelkét megtisztítva 
várja a tavasz megérkezését, a feltáma-
dást, az újjászületést jelző húsvétot.

Kép és szöveg: Szabó Bea

Farsang előtt...

„A szokásokban, hagyományokban gaz-
dag karácsonyi ünnepkörből a máso-
dik A osztályos lányok december 13-án 
a lucázást, a fiúk a december 26-i Szent 
István napi regölést elevenítették fel.„
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Pilinszkys Farsang

A február mindenki számára egy várako-
zással teli időszak. A felnőttek számára 
azért, mert jelzi, hogy közeledik a hosz-
szúra nyúlt téli időszak vége, a gyerekek 
számára pedig a várva várt FARSANGI 
BÁL ideje. 

Igyekeztünk hát az idén is feledhetetlen-
né tenni számukra, hiszen a móka, tánc, 
kacagás, a „rogyásig” fi nomságokkal 
megrakott asztalok és a felismerhetet-
lenségig átváltoztatott gyerekek látványa 
mindenkiben maradandó élményt ha-
gyott és még sokáig kis csoportokba ösz-
szegyűlt gyerkőcfejek beszédtémája volt. 
A színes szalagok és lufi k a tornaterem-

ben, a Dynamic Dance SE hip hop tánc-
bemutatója, a jelmezes felvonulás, a lisz-
tes csoki evőverseny, a limbo hintózás, a 
lufi  fújó verseny, a seprű- és kacsatánc 
mind-mind feledtették velünk a hosszú, 
komor telet. Ezek az alkalmak nemcsak 
arra adnak lehetőséget nekünk felnőt-
teknek, pedagógusoknak, szülőknek, 
hogy a gyerekeinkkel együtt legyünk, 
hanem, hogy szülő a szülővel, pedagógus 
a szülővel, szülő a gyerekkel, vagy éppen 
a pedagógus a gyerekkel egy más, kötet-
lenebb helyzetben is találkozhasson, be-
szélgethessen egymással. Csendes, nyu-
godt, zajmentes hétköznapot nem, de 
egy gyerekzsivajjal, kacajjal teli csütörtö-

köt „elfarsangoltunk” a Pilinszkyben az 
alsósokkal.
Azt hinnénk, ha eltelik egy kis idő, a di-
ákok elfelejtenek játszani, de nem így 
történt ez felső tagozatosainknál, akik 
ötletesebbnél ötletesebb jelmezeket öl-
töttek magukra a FILMHŐSÖK - jelme-
zes megjelenés - témában. Együtt karao-
kéztunk, táncoltunk, szórakoztunk.

Köszönjük, hogy velünk voltatok, hogy 
segítettetek. Jövőre is búcsúztassuk ha-
sonlóan jó hangulatban a telet!

Lüvi-Funk Alexandra
tanító, DÖK

Pilinszky János Általános Iskola Szülők Közössége köszönetét fejezi ki támogatóinak, hogy felajánlásukkal hoz-
zájárultak egy sikeres jótékonysági rendezvény megszervezéséhez és lebonyolításához. Köszönjük a szülőknek 
a támogatójegyek megvásárlását. 

Támogatóink:
Funkné Smitola Katalin képviselő · Mile Ibolya és Róbert · Trandus Kiadó · LBW Hungária Kft · Rodeo Ranch Sport Egyesület · 
Bedő Pékség · Varga Zoltán Képviselő · Kállai Róbert képviselő · Szawell Kft. · Váczi Tamás · Juharfa kertészet · Növénypatika · 
Bognár kertészet · Borostyán virágüzlet · Micike Virágüzlet · Németh kertészet · Mákvirág virágüzlet · Pócsné Nagy Ildikó · Villa 
Nuul Vendéglő · Konta Barbara · Szemenyei Gyula · Szemenyei Péter · Dévai Ferenc · Stefanics Evelin · Szintézis-Net Kft. · Octopus 
Pub · Pek-snack pogi bolt · Bene Autóház · Szent Balázs gyógyszertár · Paár Ernő · Kő-Dekor Kft. · Bellovics Ottóné · Lehner 
üvegszervíz · Lapító kocsma · Varga István · Hangyál Balázs · Vatam Bt. · Gansberger Rita Szépségudvar · Szalainé Gansberger 
Bernadett Szépségudvar · Nyúl SC · Buzás Tiborné „Nyúli Tüzes Chili” helyi kézműves termék · Andi és Béci Delikát · SCS Sped Kft. 
· Kiskulacs Borozó · Torma Péter · 100 Ft-os Bolt · Pilinszky János Általános Iskola · Balogh Tamás hentes · Rapid Beton

A bál bevétele 376 200 Ft lett, mellyel a Szülők Közössége az iskolaudvar fejlesztéséhez szeretne hozzájárulni.
Köszönjük támogatásukat!

Pilinszky János Általános Iskola Szülők Közössége

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
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Rövid összegzés mi is történt az előző hó-
napokban:
Mogyoróssy Pantaleon folyamato-
san készít fotókat az egyesület életéről, 
melyeket levetítve szerez örömet tagsá-
gunknak. 
Bognár Ákos tanár úr: „Csalafi nta 
vagyok” címmel a magyar népmesék 
szimbolikáját ismertette, szép képekkel 
illusztrálva.

Pilinszky János Általános Iskola kis éne-
kesei Spissichné Zsófi a vezetésével 
népdalokkal örvendeztették meg hallga-
tóságukat. Rendkívüli tehetségről adtak 
tanúbizonyságot. Sok sikert kívánunk 
valamennyiüknek! A tanárnőnek köszö-
netünket fejezzük ki azért a hatékony 
munkáért, melyet falunk életének szí-
nesítésében végez. A Márton Lakóott-
honnal hagyományosan jó kapcsolatun-
kat Fánk-nappal is elmélyítettük. 
Balázs Lívia néprajzkutató Rábaköz-
ben végzett gyűjtéseiből adott elő, pa-
raszt Dekameron címmel. Rendkívül jól 
mulattunk. Baksa házaspár vetélke-
dőre történő felkészítő előadása Arany 
János születésének 200. évfordulója 
alkalmából. A nemes vetélkedésre már-
cius 21-én kerül sor Győrújbaráton. 12 
nyugdíjas klub 4-fős csapatokban méri 
össze tudását a nagy magyar költőről. 

Készülünk az őszi, Nyúlon megrendezés-
re kerülő keresztrejtvényfejtő versenyre. 
Örömmel állapítottuk meg, hogy 14 fő 
előzetes jelentkezőnk van. Közülük kerül 
majd ki az, aki képviseli egyesületünket.
Március 6-án megtartottuk Közgyűlé-
sünket, melynek során az új törvény-
nek megfelelően az új Ptk hatálya alá 
helyeztük a „Nefelejcs” Nyugdíjas Egye-
sületet. Tagságunk 80 fő létszámából 68 

tagunk jelent meg a közgyűlésen, mely 
jól bizonyítja elkötelezettségüket közös-
ségünk iránt. Meghallgatták a 2016-os 

év tartalmi és pénzügyi beszámolóját is 
(105.000,- nyereséggel zárult), valamint 
a 2017. évre tervezett programokat egy-
behangzó szavazással fogadták el. 
Március 08-án Nőnapi ünnepséget 
tartottunk a Madarász vendégházban. 
Szalai Sándor tagtársunk verssel, Szűcs 
Mihály szép képek vetítésével köszön-
tötte a hölgykoszorút.
Március 13-án helyi vetélkedő volt 
Szűcs Mihály vezetésével. Témája: ki 
mennyire ismeri Győr-Moson-Sopron 
megyét. Közel 40-en versenyeztek 6-7 
fős csapatokban, és nagyon ügyesen 
találták meg a jó megoldást. Arany Pi-
roska „Madárlátta történeteit” hallhat-
juk március 20-án. 
Március 31-én tekeversenyre megyünk 
Mosonszolnokra. Komoly edzések foly-
nak hetek óta Orbánné Dr. Horváth 
Mártát várjuk, hogy Schima Bandi győ-
ri ötvösművész életéről, munkásságáról 
tartson előadást. Kérem, hogy a további 
hónapokra tervezett programjainkat te-
kintsék át, és ha kedvük tartja jöjjenek 
el, látogassanak meg bennünket!
Ismét lesz Húsvéti Kiállítás Bujdosó 
Ferencné vezetésével. Ha kiállítani sze-

retne, vagy időpontot egyeztetni hívja: 
06 70 525 87 09
Nyitvatartás: Húsvét napján és más-
napján, hétfőn 10.00-12.30-ig és 15.00- 
18.00 óráig látogatható. Kedden, április 
18-án a Baba-Mama klub tagjait, (10.00-
11.30-ig), míg 19-én az iskola tanulóit, 
nevelőit várjuk szeretettel előzetes idő-
pont egyeztetést követően.

„NEFELEJCS” NYUGDÍJAS 
EGYESÜLET ÉLETÉBŐL

„Nefelejcs” Nyugdíjas Egyesület Nyúl  
Adószám: 18511684-1-08

Bankszámlaszám: Pannon Takarék Bank 
59200013 – 11068367

Népdal bemutató

Közgyűlés
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Április
 03.  A modern Kína  (Szűcs Mihály)

 12. Jézus-keresés Kunszigeten (Megyerikum) Kunszigeti Nyugdíjas Klub vezetője

 16-17. HÚSVÉTI  KIÁLLÍTÁS

  Nyitvatartás:  Húsvét napján és hétfőn 10.00-12.30 és 15.00-18.00

 24. Beszélgetés, programok egyeztetése: nyúli túra, júliusi kirándulás

Május
  08. Szőlőművelés története a Pannonhalmi dombvidéken (Szabady János)

 15.  Nyúli túra előkészítése

 18.  (csütörtök) Megyei szintű TÚRA a NYÚLI DOMBOKON

  Vendégeink megyénk klubjai

 20. Kodály emlék-találkozó Vitnyéden

 22. Északi-sarkon jártam (Dr. Szilágyi György)

 29. Vetítés az egyesület életéről (Mogyoróssy Pantaleon)

Június
 19. Szabadprogram: Cuha túra előkészítése

 21. (szerda) Cuha túra megyei program a Bakonyban (utazás vonattal)

Július
 03. Nyári kirándulás előkészítése

  Várunk kézimunkázni már tudókat , de tanulni vágyókat is korhatártól függetlenül

 11-14. KIRÁNDULÁS

  Bikál - Grábóc - Mohács - Harkány - Pécs - Pécsvárad - Siklós - Máriagyűd - Villány - Orfű - Abaliget

    - Szigetvár - Ozora - Nádasladány

  Jelentkezési határidő: 2017. május 15. ( Ára: 35.000 Ft félpanzióval, belépőkkel)

  Klubtagokon kívül más érdeklődők jelentkezését is várjuk.

Augusztus
 28. Őszi programjainkat indítjuk

ELŐZETES MEGYEI SZINTŰ RENDEZVÉNYEKRŐL:
Szeptember
 11. „Nagyanyó mesél” Kunsziget

 23.  Asztalitenisz Táp

November
 18.  Keresztrejtvényfejtés Nyúl 

2017. ÉV MÁSODIK NEGYEDÉVES PROGRAMJAI
 Az előadások 17 órakor, előtte már 16 órától programok kezdődnek.

Sajnos számítógépes terveink nem való-
sultak meg. Öröm lenne, ha ősszel már 
használhatnánk az internetet. Már csak 
a gépek hiányoznak. Immár sokadszor 
kérem, hogy találjunk megoldást! Bár-
milyen segítséget szívesen fogadunk. 
Vállalkozások, cégek leselejtezett, de 

még használható gépeit örömmel át-
vesszük. (Mindegy, hogy asztali vagy 
laptop). Támogatást is örömmel foga-
dunk, és ilyen módon használt, de jótál-
lásos gépeket vásárolnánk.
Természetesen számlát adunk a felaján-
lott összegről.

Igyekszünk tartalmas időtöltést szervez-
ni, ahol mindenki megtalálhatja a kedve 
szerinti előadásokat, eseményeket. 

Géberné Gombás Márta
egyesület elnöke

fotók: Mogyoróssy Pantaleon
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ANYAKÖNYVI HÍREK

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK:

Rostás Erik - Horváth Diána .............................2016.12.29.

Torma Lajos - Hevesi Lívia ................................2017.02.15.

ÚJSZÜLÖTTEK:

Gyermek neve Édesanya neve Szül. dátum

Sárközi Roland Nagy Erika 2016.10.31. 

Kovács Bence Olivér Dambean Georgina 2016.11.28.

Ökrös Kinga Falusi Anett 2016.12.04.

Somogyi Botond Barsy Kornélia 2016.12.10.  

Molnár Olivér Karacs Eszter 2016.12.22.

Rónaszéki Bence Zsibrai Barbara 2016.12.25. 

Tóth Csenge Bödei Edina 2017.01.09.  

Gombos Bence Szalontai Zsuzsanna 2017.01.25.

Domonkos Zoltán Gábor László Annamária 2017.01.26.

Pákozdi Nóra Dr. Pongrácz Cecília 2017.01.29.

Felber Zétény Patonai Viktória 2017.02.10.

ELHUNYTAK:

 Kállai József Győrzámoly

 Sulyok Béláné Árpád u.

 Varsits Tivadar Zrínyi u.

 Váczi Sándorné Kossuth L. u.

 Ferenc Károlyné Győr

 Kóbor Csaba Táncsics M. u.

 Solymosi Károly Táncsics M. u.

 Pár Ernő Új u.

 Dávid Ferencné Jókai u.

 Kállai Bálintné Héma u.

 Horváth Imréné Hunyadi telep

 Németh Ferencné Petőfi  u.

 Bischoff László Józandűlő

 Németh Zoltán Rákóczi telep
a u.

adi telep

Petőfi  u

Józandű

czi telep

A SZABADBAN TÖRTÉNŐ  TŰZGYÚJTÁS  NYÚL TERÜLETÉN ÉS  A MEZŐGAZDA-
SÁGI HULLADÉK ÉGETÉSÉRE VONATKOZÓ SZABÁLYOZÁSRÓL

A tűzgyújtással és a mezőgazdasági hulladék égetésével kapcsolatos jogi szabályozás szerint Magyaror-
szágon a lábon álló növényzet, tarló és növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulladék nyílt téri 
égetése tilos! Önkormányzatunk helyi rendeletben szabályozza az avar és a kerti hulladékok égetését.
Avar és kerti hulladékot égetni szeles időben tilos!

Égetési tevékenységet HÉTFŐN és SZERDÁN 800-1800 óráig,
SZOMBATON 800-1400 óráig lehet folytatni, betartva a tűzvédelmi szabályokat. 

Aki e szabályokat megszegi, azt tűzvédelmi bírsággal kell sújtani. Ezért kérem a Tisztelt 
Lakosságot, hogy az avar és kerti hulladék égetés szabályait szíveskedjen betartani! 

Takács Lajos jegyző

TÁJÉKOZTATÓ!
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
NYÚL KÖZSÉGI 
ÖNKORMÁNYZAT
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel: +36-96/540-250
Mobil: +36-20/598-8981
Fax: +36-96/540-253
E-mail: hivatal@nyul.hu
Web: www.nyul.hu
Ügyfélfogadás rendje:
H: 13.00 – 16.00
K: nincs ügyfélfogadás
Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 13.00 – 17.00
P: 8.00 – 12.00
Polgármester fogadó órái:
Cs: 14.00 – 17.00

CSALÁDSEGÍTŐ
SZOLGÁLAT
Sólya Beatrix családgondozó
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: +36-96/540-258

GYERMEKJÓLÉTI
SZOLGÁLAT
Sólya Beatrix családgondozó
9082 Nyúl, Kossuth L. u. 46.
Tel.: +36-96/540-258

HÁZIORVOSOK
Dr. Szabadi Nóra - Főorvosnő
Rendelő száma: +36-20-466-9882
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér 7.
E-mail: nyulrendelo@gmail.com
Tel.: +36-20/777-9931
Rendelési idő:
H-K: 9.00 – 12.00
Sze: 13.00 – 16.00
Cs: 13.00 – 16.00
P: 9.00 – 12.00
Dr. Begya László háziorvos
Cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: +36-96/540-011
Rendelési idő:
H: 12.00 – 16.00
K-Sze: 8.00 – 12.00
Cs: 11.00 – 15.00
P: 8.00 – 12.00
Dr. Szigeti Éva gyermekorvos
cím: 9082 Nyúl, Szent István tér
Tel.: +36-96/364-028
Rendelési idő:
H-Sze: 9.00 – 12.00
Cs: 14.00 – 17.00
P: 9.00 – 12.00

FOGORVOS
H-SZ DENTÁL Fogászati Bt.
Elérhetőségek:
Dr. Hetényi Gábor
Nyúl, Szent István tér 6.

Tel.: +36-20/274-0206
E-mail: h-szdental@freemail.hu

VÉDŐNŐK
Kovácsné Kiss Éva védőnő
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent Ist-
ván tér 7.  - Gyermekorvosi rendelő
Rendelési idő:
H: 14.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 10.00
Tel.: +36-20/561-6465
e-mail: kisseva58@hotmail.com 
Sági Éva  - védőnő 
Rendelés helye: Nyúl, 9082, Szent Ist-
ván tér 7.  - Gyermekorvosi rendelő
Rendelési idő: 
K: 14.00 – 16.00
P: 8.00 – 10.00
Tel.: +36-96/543-103 / orvosi szoba 
+36-20/252-8965
e-mail: e-mail: sagi71@freemail.hu

GYÓGYSZERTÁR
Elérhetőségek:
Szent Balázs Gyógyszertár
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth u. 61.
Telefon/Fax: +36-96/540-066
Nyitvatartás:
H: 8.00 – 16.00
K: 10.00 – 17.00
Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 16.30
P: 8.00 – 15.30

NYÚLI POSTA
Cím: 9082 Nyúl, Domonkos tér 4.
Tel.: +36-96/540-067
Nyitvatartási idő:
H-Sze: 8.00 – 16.00
Cs: 8.00 – 17.00
P: 8.00 – 15.00

NYÚLI BŰNMEGELŐZŐ 
POLGÁRŐR EGYESÜLET
Vezető: Pákozdi István
9082 Nyúl Kossuth L. u. 46.
Tel.:+36-20/262-0620

KÖRZETI MEGBÍZOTTAK
Nagy Márton
Tel.: +36-20/541-5524
Szabó Arnold
Tel.: +36-70/410-4425

PILINSZKY JÁNOS 
ÁLTALÁNOS ISKOLA
9082 Nyúl, Jókai u. 21.
Győriné Csendes Gyöngyi igazgató
Tel.: +36-96/364-046
E-mail: iskola@pilinszky-nyul.eu
Web: www.pilinszky-nyul.eu

ARANYKAPU ÓVODA ÉS 
BÖLCSŐDE
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Sümeginé Balogh Barbara intéz-
ményvezető
Óvodai egység telefonszáma: 
Tel.: +36-96/364-042
Bölcsődei egység telefonszáma: 
Tel.: +36-96/364-423
E-mail: ovoda@nyul.hu
Konyha
Cím: 9082 Nyúl, Kossuth L. u. 50.
Horváth Erika konyhavezető
Tel: +36-96/365-174
E-mail: nyulkonyha@gmail.com

E.ON ÁRAMSZOLGÁLTATÓ
Műszaki hibabejelentés:
(ingyenesen hívható)
Tel.: +36-80/533-533

VÍZ, CSATORNA (PANNON-VÍZ)
Hibabejelentés:
Cím: Nyúl, Kossuth Lajos utca 183.
Tel.: +36-96/364-100
Fax: +36-96/540-001

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
Hulladékudvar Écs
Cím: Écs, Tó út (a szennyvíztisztítóhoz 
bevezető út elején)
Nyitvatartás:
Sze: 8.00 – 16.00
Szo: 8.00 – 11.30
Felügyelő neve, telefonszáma:
Simon László, +36-20/665-9216

GÁZSZOLGÁTATÁS 
ENKSZ Észak-Dél Regionális 
Földgázszolgáltató Zrt. (a GDF 
SUEZ Energia Magyarország Zrt.-ből)
Cím: 6701 Szeged, Pf. 2320.
Web: www.enksz-eszakdelgaz.hu
Tel.: +36 40 824 825 
Ügyfélfogadás:
9027 Győr, Puskás Tivadar u. 37.
H-K: 8.00 – 14.00
Sze: 8.00 – 20.00
Cs-P: 8.00 – 14.00
Pannonhalma
Cím: 9090 Petőfi  S. u. 25.
K: 8.00 – 12.00
Cs: 14.00 – 18.00

Községi Könyvtár Nyúl
Cím: Nyúl, Sport u. 1.
Nyitvatartás: 
H-Cs: 14.30 – 18.30
Bellovicsné Patai Terézia
könyvtárvezető
Elérhetőség: 36-20/922-5732



NYÚLI HÍR-VIVŐ / 2017. április22 HATÁROZATOK

204/2016.(XI.08) – 205/2016.
(XI.08) határozat
A képviselőtestület módosította, majd az 
elfogadott módosítással elfogadta a 2016. 
november 08-i ülés napirendjét. 

206/2016.(XI.08.) határozat
A képviselőtestület elfogadta az „1956-os 
emlékmű felújítása és környezetének rend-
betétele Nyúlon” című pályázat megvalósí-
tásával kapcsolatos tájékoztatót.

207/2016.(XI.08.) határozat
A képviselőtestület elfogadta az „Orvosi 
rendelők felújítása Nyúl községben” című 
pályázat kiviteli munkáira kiírt közbeszer-
zési eljárásról szóló tájékoztatót.

208/2016.(XI.08.) határozat
A képviselőtestület tudomásul vette a kö-
zösségi hát létrehozásával kapcsolatos pá-
lyázati tervezetről szóló tájékoztatót.

209/2016.(XI.29) – 210/2016.
(XI.29) határozat
A képviselőtestület módosította, majd az 
elfogadott módosítással elfogadta a 2016. 
november 29-i ülés napirendjét. 

211/2016.(XI.29.) – 212/2016.
(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta az elmúlt ülés 
óta történt eseményekről és a pályázatok-
ról szóló tájékoztatót, valamint a lejárt ha-
táridejű határozatokról szóló beszámolót. 

213/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Pannonhal-
mi Borvidék hegybírójának tájékoztatóját.

214/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Nyúli Ér-
téktár Bizottság 2016. évi tevékenységéről 
szóló beszámolóját.

215/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület egyetértett a Győr-Mo-
son-Sopron Megyei Kormányhivatal törvé-
nyességi felhívásával. 

216/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta az önkor-
mányzat 2016. évi költségvetésének III. ne-
gyedéves teljesítéséről szóló tájékoztatóját. 

217/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a 2017. évi 
költségvetési koncepciót.

218/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 2017. 
évben a belső ellenőrzés tárgya az „Ügyirat-
kezelés szervezete, szabályozása, gyakorla-
ta” legyen.

219/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület visszavonta Szabó Pé-
terné anyakönyvvezetői feladatok ellátásá-
val történő megbízását.

220/2016.(XI.29.) – 221/2016.
(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Pannonhal-
ma Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Megállapodásának módosítását.
 
222/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület Szabó Sándor kérelmé-
re a nyúli 0211/28. hrsz-ú ingatlant a tele-
pülésszerkezeti tervben foglaltaknak meg-
felelően falusias lakóövezetbe belterületbe 
vonta azzal, hogy a belterületbe vonással 
kapcsolatos mindennemű költségek a ké-
relmezőt terhelik.

223/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület Tóth László Ferenc ké-
relmére a nyúli 1913/12. hrsz-ú ingatlant 
a településszerkezeti tervben foglaltaknak 
megfelelően falusias lakóövezetbe belterü-
letbe vonta azzal, hogy a belterületbe vo-
nással kapcsolatos mindennemű költségek 
a kérelmezőt terhelik.

224/2016.(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi 
helyzetről szóló tájékoztatót.

224/2016.(XI.29.) – 243/2016.
(XI.29.) határozat
A képviselőtestület elbírálta a Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjrendszer pályázati kiírására érkezett 
pályázatokat. A pályázati felhívásra  19 db 
„A” típusú pályázat érkezett, melyből a 
testület 15 db pályázatot támogatott, 4 db 
pályázatot elutasított. A képviselőtestület 
a 15 pályázót egységesen 7.000,- Ft/hó/fő 
támogatásban részesítette.

244/2016.(XII.12.) – 245/2016.
(XII.12.) határozat
A képviselőtestület módosította, majd 
elfogadta a 2016. december 12-i ülésé-
nek napirendjét.

246/2016.(XII.12.) – 247/2016.
(XII.12.)határozat
A képviselőtestület elfogadta az elmúlt ülés 
óta történt eseményekről és a pályázatok-
ról szóló tájékoztatót, valamint a lejárt ha-
táridejű határozatokról szóló beszámolót.

248/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület nem fogadta el a falu-
gazdász tájékoztatóját.

249/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Pilinszky 
János Általános Iskola vagyonkezelői szer-
ződését, és felhatalmazta a polgármestert a 
szerződés aláírására.

250/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Klebersberg 
Intézményfenntartó Központ és Nyúl Köz-
ségi Önkormányzat közötti megállapodást 
a Pilinszky János Általános Iskola átadás-
átvételére vonatkozóan.

251/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület úgy döntött, hogy 
2017. évben 200,- Ft / fő / év támogatás-
sal hozzájárul a Pannonhalam Járóbeteg 
Központ működtetéséhez aszerint, hogy 
ez az összeg az előző év esetszáma alap-
ján legyen kiszámítva.

252/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület Mezőfi  István nyúli, 
2003/2. hrsz-ú belterületbe vonási kérel-
mét nem támogatta.

253/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület a 16124. munkaszámú 
település rendezési eszközök módosításá-
nak véleményezési szakaszát lezárta.

254/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a pénzügyi 
helyzetről szóló tájékoztatót.

255/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a 2016. dec-
ember 20-i ülés napirendjét.

256/2016.(XII.12.) határozat
A képviselőtestület elfogadta a Pannonhal-
ma Többcélú Kistérségi Társulás Társulási 
Megállapodásának módosítását.

1/2017.(I.31.)–2/2017.(I.31.) határozat
A képviselőtestület módosította, majd elfo-
gadta a 2017. január 31-i ülés napirendjét.

KÉPVISELŐTESTÜLETI HATÁROZATOK
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